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För att ej göra en sådan redovisning alltför vidlyftig, men likväl så upply
sande som möjligt, bör med afseende på sådan Statens egendom, som utgöres af en 
mångfald af olika inventarier, desamma upptagas i klump i stöd af det för hvarje 
depöt upprättade bokslut; t. ex. Tumba pappersbruk, särskildt värde för fastigheten 
samt särskildt i en summa för der befintliga inventarier; flottans station i Carlskro- 
na, särskildt för fastigheter, och särskildt i större summor öfriga effekter.

Sedan en sådan räkning är upprättad, fortsattes den sedermera sålunda, att 
de årligen använda anslagen påföras de särskilda afdelningarne.

Mitt förslag är således att Riksdagen måtte hos Kong! Maj:t i underdånig
het anhålla, att Kongl. Maj:t villo anmoda Statskontoret eller den myndighet, som 
Kong!. Maj:t finner lämpligt, att upprätta ett förslag öfver all Statens egendom och 
dess skuld, med afseende fästadt på den förut antydda fördelningen samt förordna 
för framtiden att sådan räkning öfver de använda anslagen blifver årligen på sam
ma sätt i sådan ordning förd och klassificerad, och derigenom en fullständig Riks
stat blifva synlig och för Riksdagen framlagd.

Stockholm den 29 Januari 1867.
Fredr. Brusewitz.

Motioner i Första Kammaren, N:o 41.

N:o 41.

Af Grefve Waclltmeister, Hans, om anvisande af lön till en tredje 
lärare vid Ronneby köpings lägre elementarläroverk.

Yid sista riksdagen väcktes motion om anslag till en tredje lärare vid Ron
neby köpings elementarläroverk. Rikets Ständer funno sig dock ej då böra be
vilja detsamma; men sedan denna tid äro förhållandena så förändrade, att jag hop
pas ej förgäfves behöfva anropa Riksdagens deltagande för detta för Ronneby sam
hälle och kringliggande nejd magtpåliggande ärende. Ronneby köping har nemli
gen nu på egen bekostnad ombyggt och utvidgat skollokalen med en kostnad af 
20,980 R:dr, hvartill köpingen ej fått det ringaste bidrag. Tillfälle är nu att in
taga ett vida större antal lärjungar, också begagnas läroverket af 39 elever (under 
förra riksdagen endast af 31) och kommer antalet att betydligt ökas, när lärare
krafterna sådant medgifva, ty inom köpingen finnas 87 gossar mellan nio och sexton år. 
Då köpingens innevånare äro hårdt medtagna af sednaste svåra brand, finnas bland 
bland dem ej många, som hafva råd att hålla sina söner vid främmande läroverk, 
och vore det derföre af så mycket större vigt, att kunna till så stor utsträckning som 
möjligt få begagna det befintliga läroverket, hvilket redan nu skötes med sådant nit
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och verksamhet att, ehuru blott tvåklassigt, gossar derifrån hlifvit så beredda, att 
de med beröm blifvit intagne uti Carlskrona högre elementarläroverks sjette klass. 
Jag hilägger motionen ett intyg af stiftets Biskop, grundadt på hans sistlidna år 
skedda visitation, och får på grund af hvad jag nu anfört vördsamt anhålla,

att Riksdagen ville bevilja ett nödigt anslag till en tredje lärare vid Ron
neby lägre elementarläroverk.

Stockholm den 29 Januari 18(37.
Hans Wachtmeister.

N:o 42.

Af Grefve Waclitmeister, Hans, angående anvisande af ett årligt.an
slag å 4,000 B:dr till landtbruksskolan på Ryssbylund i Cal- 
mar län.

De fleste af Kammarens ledamöter torde känna det landthruksläroverk, 
som af Herr Kylberg blifvit organiseradt på Ryssbylund inom Calmar län. Jag 
tror ej att meningarne äro delade angående det utmärkta sätt, hvarpå denna anstalt 
hlifvit skött, ej heller angående det nyttiga målet för denna skolas verksamhet, som 
går ut på att under vistelse på landet bibringa lärjungame kärlek för sitt blifvande 
yrke och att jemte de speciela jordbruksstudierna meddela dem en till och med för 
studentexamen tillräcklig allmän bildning, dock med hufvudsaklig vigt fästad på 
naturvetenskaperna — allt detta under åtnjutande af de fördelar och den kontroll, som 
ett aktningsvärdt familjelif erbjuder. Det är beklagligt att detta företag ej kan, ef
ter hvad erfarenheten nu gifvit vid handen, bära sig. Orsaken härtill ligger till 
stor del uti de högst betydliga kostnader, som på företagets organisation måst ned
läggas uti byggnader och anläggningar. Såvida ej hjelp från det allmännas sida 
mellankommer, måste skolan snart upphöra, hvilket vore att beklaga, då denna in
rättning är den enda i sitt slag. Som jag får tillfälle att uti Stats-Utskottet när
mare utveckla och redogöra för förhållandena, vill jag ej härmed nu upptaga Kam
marens tid, utan inskränker mig att föreslå,

det af allmänna medel måtte åt Ryssbylunds landtbruks-elementarläro- 
verk beviljas ett årligt anslag af fyra tusen R:dr Runt.

Stockholm den 29 Januari 1867.
Hans Wachtmeister.


